
 

STUDENTŲ ATSTOVAVIMAS 

 

Universitetas – didelė organizacija, kurioje veikia daug skirtingų valdymo organų, o juose dirba 

daug atsakingų žmonių. Gali pasirodyti, kad tokio dydžio organizacijoje, studento balsas lieka 

neišgirstas ar yra nesvarbus. Norime patikinti, jog tai - netiesa. Taigi, kokią įtaką gali turėti tavo 

balsas? 

Pradėkime nuo pradžių. Tu studijuoji x studijų programoje, kurioje esate išsirinkę seniūną Liną. 

Linas yra aktyvus, drąsus ir iškalbingas grupiokas, kuriam nuoširdžiai rūpi visų nuomonė ir gerovė. 

Bet kaip tai susiję su Tavo nuomonės atstovavimu studijose? 

Pasitelkime pavyzdį. Tu turi kritinių pastabų apie dėstymo kokybę x modulyje, Tu nori tai pakeisti, 

todėl nusprendi papasakoti seniūnui Linui. Linas idėmiai išklauso Tavo argumentus ir pastabas. 

Tada keliauja pas fakulteto studentų atstovybę, su kurios nariais kartu aptaria tavo išsakytas 

problemas x modulyje.  

Linas ir studentų atstovybė daug diskutuoja, tačiau supranta, jog sprendimo atrasti patiems 

nepavyks. Linas nenuleidžia rankų. Jis žino, jog Tavo nuomonė bus itin svarbi apskritųjų stalų 

diskusijoje. Susitikę x studijų programos skirtingų kursų grupių seniūnai, kurių tarpe yra ir Linas, 

aptaria Tavo išsakytą problemą ir galimus sprendimus. Surinktą grįžtamąjį ryšį, kurį Tu iniciavai, 

perduoda Jūsų x studijų programos vadovui (SPV), o tuomet prasideda modulio peržiūros bei 

redagavimo darbai, kad būtų pagerinta dėstymo kokybė. Kitais metais šis modulis jaunesnio kurso 

studentams bus patobulintas tik Tavo iniciatyvos dėka. Aptarėme, kokią tiesioginę reikšmę turi 

Tavo balsas modulių kokybės gerinime arba studijų programos vadovo kasdieniniame darbe.  

Taip pat svarbu paminėti krypties studijų programų komitetus (KSPK). Jie sprendžia smulkiausius 

klausimus, susijusius su konkrečios studijų krypties studijų programomis. Komitetų nariai 

analizuoja apskritųjų stalų diskusijų protokolus, anonimiškus apklausų rezultatus, o pagal prieitas 

išvadas tobulina studijų programą. Štai kodėl svarbu yra, kad seniūnui Linui perduotum pastabas 

apie studijas, o gavęs kvietimą dalyvauti apklausoje, skirtum jai laiko ir pateiktum savo nuomonę 

ir vertinimą. Minėtuose komitetuose dalyvauja ir studentai. Kiekvienai studijų krypčiai atstovauja 

po du studentus – po vieną iš bakalauro ir magistro pakopų. Į juos gali kreiptis turėdamas idėjų, 

pastabų ar pasiūlymų, susijusių būtent su Tavo studijų programa. Jie visada su malonumu Tavęs 

išklausys ir tavo pastabas perduos komiteto nariams. Atmink, visada gali apsvarstyti galimybę ir 

pats tapti studentų atstovu komitete. 

Atstovauti studentų nuomonę gali ir fakulteto Taryboje. Tai - fakulteto valdymo organas, 

priimantis sprendimus svarbiausiais organizaciniais klausimais. Studentų atstovus į fakulteto 

Tarybą kasmet renka seniūnai. Fakulteto Taryba – krypties studijų programų komitetas, 

apskritųjų stalų diskusijos, nuomonės išsakymas apklausose, grįžtamasis ryšys studijų programos 

vadovui ar seniūnui Linui. Ar tai yra viskas, kur yra girdimas tavo balsas? 



 

Anaiptol, pakalbėkime apie Universiteto Senatą ir Tarybą.  

Senatas, tai Universiteto akademinių reikalų valdymo organas. Studentų atstovybė kasmet renka 

10 atstovų į Senatą, kuriame išrinkti studentai senatoriai pasirenka veikti ir studentus atstovauti 

viename iš komitetų. Tu gali arba pats siekti tapti senatoriumi ir tiesiogiai prisidėti prie 

Universiteto akademinių reikalų valdymo arba gali bendrauti su senatoriais ir jiems teikti 

pasiūlymus. 

Universiteto Taryba – tai aukščiausias Universiteto valdymo organas, atsakingas už Universiteto 

strateginius sprendimus, į kurį įtraukti ne tik akademinės bendruomenės,  bet ir visuomenės 

atstovai. Studentai į Tarybą deleguoja du savo atstovus: studentą ir išorės partnerį. Svarbu 

paminėti Rektoratą, Universiteto studijų komitetą, įvairias komisijas, akademinius pusryčius. Tai 

tos veiklos, kuriose studentai dalyvauja, nes užima pareigas studentų atstovybėje. Išvardinome 

vietas kur ir būdus kaip studentų interesai yra atstovaujami studijų akademiniuose ir Universiteto 

valdymo procesuose. Tau svarbu žinoti, kur kreiptis turint problemą arba kur dalyvauti, jei nori 

pats prisidėti prie pokyčių. 

Studente, Tavo balsas yra svarbus. Teik pasiūlymus, būk išgirstas ir kurk Universiteto ateitį! 


